rekompensaty za to, że ich chwała została wzięta.
[Niestety, w spustoszeniu jego dni!

To on jest cennym uczonym, honorowym kupcem,
naszym nauczycielem R. Tsvi, synem R.

Mordechaja błogosławionej pamięci, Konica,
od osadników ze Słonimia.

Zmarł w wigilię Świętego Szabatu 17 Adar roku
5671 [4 marca 1911] jako skrócona era/תנצבה.

6. Sekcja 2. Przywrócony z lat 2015-2017.
Ostatni rząd tej sekcji oferuje przejmujący
komentarz do jednej surowej rzeczywistości
życia kobiet - śmierci związanej z porodem.
Oto osiem nagrobków, które pamiętają
kobiety zmarłe podczas "połogu" na
przełomie XIX i XX wieku, co zostało
odnotowane w ich inskrypcjach.

Na fasadzie
zachodniej (strona główna), u góry,
znajduje się historyczny opis Pogromu:

Pamiątka smutku dla nas, mieszkańców
Białegostoku i dla całego domu Izraela, ten
słup jest świadkiem dla nas i dla naszych
synów, że w dniach 21, 22, 23, 24, 25 do
miesiąca Sivan roku 5666 (1-5 czerwca,
1906 [OC]) mieszkańcy tego miasta wpadli
na naszych braci, synów Izraela, plądrując
w południe domy i dobytek, i
zamordowali około 80 mężczyzn, kobiet i
dzieci, przez rozstrzelanie, przez szehitę
(rytualne podcięcie gardła, rzeź), przez
uduszenie, przez spalenie, a w pozostałej
części przez śmierć od ran.

Kwiat jest świeży; kwiat jest delikatny. /
Zanim w pełni dojrzał, został wyrwany,

zabity...
Tu leży w cieniu pola,/ schronienie znajduje
dziecko Dabe, córka Reb Chaim Ha-cohen,
Kaplanski, która zmarła przed (swoim)
czasem w dziewiątym roku do dni swojego

życia 5 dnia Elul 5680 [19 sierpnia 1920].

Odcinek 60 został poddany renowacji,
odcinek 76 jest sezonowo pochłaniany
przez las. Zwłaszcza te odcinki wstępnie
sugerują, że pochówki związane są z
opustoszałym czasem wojny w latach 1919-
20.

(Po lewej:) Pomniki rodzeństwa, Eliezera (z
przodu) i Goldy (z tyłu) Zabłudowskich, którzy

Oglądając te macewy, zwróćcie uwagę także na
te wyjątkowe nagrobki:

#68 Zwróć uwagę na piękny ludowo-
artystyczny chaber i ozdobne linie oraz
zabawną kaligrafię. Chabry można znaleźć
na nagrobkach w Bagnówce i na cmentarzu
regionalnym w Choroszczy.

"Tu leży skromna kobieta, pani Rivkeh, córka Oszera
Zeliga. Zmarła w dniu 1 Sukot 5583 (30 września 1822).

Niech jej dusza będzie związana więzami życia
wiecznego. "

#109 Zwróć uwagę na duże, prymitywne
litery przy napisie Rachel, córka Joela (zm.
27 marca 1835). Zbyt duże litery
odnotowywane są w starożytnych
epitafiach. Ale dlaczego?

Przyszłe badania mogą
ujawnić niektóre szczegóły jego życia i
podróży ... ale na razie wyobraź sobie
Podlasie we wczesnych i średnich latach
XIX wieku i religijne i mistyczne historie,
które mógł opowiedzieć!

#29 Wspomina panią Ester Frajdę, córkę
Josefa Halewi, zmarłą 6 Paschy 5609 roku
(zm. 20 kwietnia 1849 roku). Jej nazwisko
poprzedzone jest specjalnym hebrajskim
określeniem oznaczającym "kobietę w
połogu". Taką nazwę nosi również jedna
inna macewa kopcowa (nr 131 Sławe, córka
Zeva, zm. 1842). Przypomnijmy sobie rząd
nagrobków z tyłu sekcji 2, które
upamiętniają kobiety, które również
zmarły w zamknięciu na przełomie 20th
wieku.